
  

UCHWAŁA NR XLI/272/2023 

RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły, 

a także inne organy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 i poz. 572) oraz art. 39 ust. 5, 5a, 6 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 900) po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły oraz granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły, a także inne organy,  

od 1 września 2023 r.,  który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VII/50/2019 Rady Gminy Sokoły z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Grabowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 sierpnia 2023 r.

Poz. 4480



Załącznik do uchwały Nr XLI/272/2023 

Rady Gminy Sokoły 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły, granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Sokoły, a także inne organy, od dnia 1 września 2023 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 

adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły  

1. Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Sokołach 

Sokoły,  

ul. Kościelna 5 

18-218 Sokoły 

Bujny, Bruszewo, Bruszewo-Borkowizna, Czajki, Drągi, Dworaki-Pikaty, 

Dworaki-Staśki, Idźki Młynowskie, Idźki Średnie, Idźki-Wykno, Jabłonowo-Kąty, 

Jabłonowo-Wypychy, Jamiołki-Godzieby, Jamiołki-Kowale, Jamiołki-Piotrowięta, 

Jamiołki-Świetliki, Kruszewo-Brodowo, Kruszewo-Głąby, Kruszewo-Wypychy, 

Krzyżewo, Noski Śnietne, Nowe Racibory, Perki-Bujenki, Perki-Franki,  

Perki-Karpie, Perki-Lachy, Perki-Mazowsze, Perki-Wypychy, Pęzy, Porośl-Kije, 

Roszki-Chrzczony, Roszki Leśne, Roszki-Sączki, Roszki-Ziemaki, Rzące, Sokoły, 

Stare Racibory, Stare Truskolasy, Truskolasy-Lachy, Truskolasy-Niwisko, 

Truskolasy-Olszyna, Truskolasy-Wola 

2. 

Szkoła Podstawowa  w Kowalewszczyźnie  

(prowadzona przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Nadnarwiańskich) 

Kowalewszczyzna 26 

18-218 Sokoły 

Chomice, Jeńki, Kowalewszczyzna, Kowalewszczyzna-Folwark, Mojsiki, 

Waniewo 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4480



Uzasadnienie 

W związku z likwidacją z dniem 31 sierpnia 2023 r. Szkoły Podstawowej w Bruszewie zachodzi 

konieczność dostosowania planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły, 

a także inne organy. 

Obowiązek podjęcia uchwały w powyższej sprawie wynika z art. 39 ust. 5, 5a, 6 i 8 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900). 

Od 1 września 2023 r. Gmina Sokoły będzie organem prowadzącym Szkoły Podstawowej  

im. Adama Mickiewicza w Sokołach. Ponadto na terenie gminy funkcjonuje publiczna Szkoła Podstawowa 

w Kowalewszczyźnie prowadzona przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Nadnarwiańskich (przekazana  

do prowadzenia na podstawie art. 5 ust. 5g ustawy o systemie oświaty). 

Aktualny plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły oraz granice 

ich obwodów określa uchwała Nr VII/50/2019 Rady Gminy Sokoły z dnia 25 czerwca 2019 r. Granice 

obwodów szkół na terenie gminy ulegną zmianie od 1 września 2023 r. polegającej na włączeniu 

miejscowości z obwodu Szkoły Podstawowej w Bruszewie do obwodu Szkoły Podstawowej w Sokołach. 

Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XXXIX/255/2023 Rady Gminy Sokoły z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Bruszewie uczniom  zlikwidowanej szkoły zapewnia się 

możliwość kontynuowania nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 

w Sokołach. 

Przyjęcie proponowanej sieci szkół podstawowych zapewni wszystkim dzieciom zamieszkałym w gminie 

spełnianie obowiązku szkolnego. Uczniom zamieszkałym w miejscowościach położonych w odległości 

przekraczającej 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV lub przekraczającej 4 km – w przypadku uczniów 

klas V-VIII od szkoły Gmina Sokoły wypełni obowiązki wynikające z przepisu art. 39 ustawy prawo 

oświatowe poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot 

kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice,  

a do ukończenia przez dziecko 7 lat – także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami 

komunikacji publicznej. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły oraz określenia granic obwodów publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sokoły, a także inne organy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4480


		2023-08-29T12:18:23+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




